



ประกาศเทศบาลตำบลจอหอ

เรื่อง เปิดเผยแพร่การกำหนดราคากลางและรายละเอียดแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
สำหรับงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนแอลฟัลท์ติกคอนกรีตเดิม ถนนโฮมการ์เด็น ซอย ๑/๒ หมู่ที่ ๖
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลจอหอ มีความประสงค์ดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนแอลฟัลท์ติก
คอนกรีตเดิม ถนนโฮมการ์เด็น ซอย ๑/๒ หมู่ที่ ๖ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดดังนี้

โดยทำการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร ค.ส.ล.เดิม เป็นถนนแอลฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๘.๐๐-
เมตร ยาว ๒๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๘๔๐.๐๐ ตารางเมตร
(ตามแบบเทศบาลกำหนด) ตามแบบเลขที่ กข. ๑๒/๒๕๖๗ จำนวน ๑ เส้น รายการกันเงินงบประมาณประจำปี
ประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ หน้า ๒๗๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสาธารณูปการ งบประมาณตั้งไว้ ๗๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
กำหนดราคากลาง ๘๔๔,๓๙๓.๐๙ บาท (-แปดแสนสี่หมื่นสี่พันสามร้อยเก้าสิบสามบาทเก้าสตางค์-)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ การ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้
หน่วยงาน ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” บัดนี้ เทศบาลตำบลจอหอ ได้กำหนดราคากลางและจัดทำตาราง
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอ
ประกาศเปิดเผยราคากลางตามแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธัชชรรักษ์ มะเริงสิทธิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลจอหอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนแอลพีธิดีกอนกรีตเดิม ถนนโหมการ์เดิน ซอย ๑/๒ หมู่ที่ ๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลจ้อหอ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๕๐,๐๐๐.-บาท (-จัดสรรห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงถนนแอลพีธิดีกอนกรีตเดิม ถนนโหมการ์เดิน ซอย ๑/๒ หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๘๕๐ ตารางเมตร ดำเนินการบริเวณ ถนนโหมการ์เดินวิล์ด ซอย ๑/๒ หมู่ที่ ๒ ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา (รายละเอียดตามแบบ รุปรายการ ทด.จ้อหอกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๔๔,๓๙๓.๐๙-บาท

(-แปดแสนสี่หมื่นสี่พันสามร้อยเก้าสิบสามบาทเก้าสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ แบบ พร. ๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสมาน มากมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประธานกรรมการ ฯ

(ลงชื่อ)

(นายเลขกุล ทวีกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ ฯ

(ลงชื่อ)

(นายเฉลิมพล ทองสุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ ฯ

ชื่อโครงการก่อสร้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลติกคอนกรีตเดิม ถนนโฮมการ์เด็น ซอย 1/2 หมู่ที่ 6
ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 230 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,840 ตารางเมตร
(ตามแบบ ทต.จอหอกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณถนนโฮมการ์เด็น ซอย 1/2 หมู่ที่ 6 ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

กข. 12/2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ราคามัมนัดซื้อ 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ งาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | Factor FN | ราคาต่อหน่วย x FN | ราคากลาง |
|---|---|-------|---------------|--------------|---|--------------|----------------------|-------------------|
| 1 | งานผิวจราจร | | | | | | | |
| | งาน Tack Coat | ตร.ม. | 1,840.00 | 17.16 | 31,574.40 | 1.3642 | 23.41 | 43,073.80 |
| | งาน ผิวจราจรลาดยางแบบ Asphaltic Concret (หนา 0.05 ม.) | ตร.ม. | 1,840.00 | 302.18 | 556,011.20 | 1.3642 | 412.23 | 758,510.48 |
| 2 | งานตีเส้นจราจร(MARKINGS) | | | | | | | |
| | THERMOPLASTIC PAINT ระดับ1 (YELLOW&WHITE) | ตร.ม. | 53.66 | 276.00 | 14,810.16 | 1.3642 | 376.52 | 20,204.02 |
| 3 | ยกผ้าบ่อพัก | บ่อ | 30.00 | 509.00 | 15,270.00 | 1.3642 | 694.38 | 20,831.33 |
| 4 | ป้ายโครงการ | ชุด | 1.00 | 1,300.00 | 1,300.00 | 1.3642 | 1,773.46 | 1,773.46 |
| | | | | | 618,965.76 | | TOTAL | 844,393.09 |
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง | | | | | = | | | |
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | | | | | = | 618,965.76 | | |
| ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | | | | | = | | | |
| ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง | | | | | = | | | |
| ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | | | | | = | 1.3642 | | |
| ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง | | | | | แปดแสนสี่หมื่นสี่พันสามร้อยเก้าสิบสามบาทเก้าสตางค์ | | | 844,393.09 |

ขนาดหรือเนื้อที่

1,840.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

458.91

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมาน มากมูล) ประธานกรรมการ
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายเสกกุล หวีกุล) กรรมการ
นายช่างโยธาอาวุโส

(นายเฉลิมพล ทองสุข) กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลจ้อหอ
ประเภทงาน งานทาง
โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลติกคอนกรีตเดิม ถนนโคมการเดิน ซอย 1/2 หมู่ที่ 6
 ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 230 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,840 ตารางเมตร
 (ตามแบบ ทด.จ้อหอกำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนโคมการเดิน ซอย 1/2 หมู่ที่ 6 ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าพนักงาน เทศบาลตำบลจ้อหอ ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณการตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ กข. ทด.จ้อหอ ที่ ...12/2567
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--|-----------------|----------|----------------|----------------------------|
| 1 | ประเภทงานทาง | 618,966.76 | 1.3642 | 844,393.09 | Factor F พื้นที่ปกติ |
| 2 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | - | - | - | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% |
| 3 | ประเภทงานอำนวยความสะดวก | - | - | - | - คอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% |
| | | | | | - เงินประกันผลงานหัก 0.0% |
| | | | | | - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% |
| | รวมเป็นค่าก่อสร้าง | 618,966.76 | | 844,393.09 | |
| สรุป | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ | | | 844,393.09 | |
| ตัวอักษร | (แปดแสนสี่หมื่นสี่พันสามร้อยเก้าสิบสามบาทเก้าสตางค์) | | | | |

ความยาวถนน 0.230 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 3,671,274 บาท

ตรวจสอบ
 (นายสมาน มากมูล)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง รักษาราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นชอบ
 (นายอำนาจ พิเศษนอก)
 ปลัดเทศบาลตำบลจ้อหอ

อนุมัติ
 (นายธีรธรรมรัตน์ มะเจิงศิริ)
 นายกเทศมนตรีตำบลจ้อหอ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ) ประธานคณะกรรมการฯ
 (นายสมาน มากมูล)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

..... กรรมการฯ
 (นายเดชากุล ทวีกุล)
 นายช่างโยธาอาวุโส

..... กรรมการฯ
 (นายเฉลิมพล ทองสุข)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ